luctu hæc eius mors sacratissima celebratur,
 cui vero huius pars luctus maxima competit,
 ipsa est mater eius virgo sanctissima: quæ dicitur
 in morte Principium ratio postulat vt totum
 Regnum doloris signa exhibeat, sed cuius
 propinquius conuenit ostendere, mater illius
 Principis. Ita similiter in morte Iheremi
 Principis æternitatis primogeniti Christi Do-
 mini, suadet æquitas vt totum mundi Regnum
 iudicia det intini doloris, assumatque ploratum
 illum, & quidem licet illum in eo cunctis de
 monstrant creator: verum tamen in Iheremi
 33. eius Mater huic testatur suum extremum
 animi morem: vnde nobis hæc Iheremi
 31. *Ne ueretur me Noemi (id est palestram) sed ueretur
 me Mara (id est amarum) quia amaritudo
 te repleuit me omnipotens.* Vocate me amaritudo
 dine plenam: quia in cor meum huiusmodi
 afflictum tota conuenit amaritudo, quam con-
 nes passæ sunt creature: *Magna est uolens
 con. rito tua* Dicere nobis licet quod facta sit
 mare desolationis: quicumque aqua in uoluntate
 ut pergat ad mare, tibi iungere nulla perficitur
 deficere: quia omnes fontium omnium aquæ
 & fluuioium sunt in illo collectæ: *Sicut
 aqua quasi in uis.* Nobis hodie non est
 doloris. & compassionis aqua vt cum Christo
 dolores eius penamque sentiamus: sed mare
 tur Mariæ SS. recurramus, vt nos participet
 eorum faciat, quibus cor eius piissimum affligitur,
 tur, quæ licet tot oppressa dolocibus, semper est
 gratia plena, illam unum deprece me vt
 nobis hoc in tempore consequatur ipsam Ange-
 lica salutatione venerando. *Ave Maria.*

In Pas-
 sione
 Chri-
 sti ra-
 tio eti-
 am est
 gau-
 dii.
 Eze. 2.
 7.
 2. Cor.
 2. 2.
 Apoc.
 1. 9.
 III.
 Maxi-
 me ta-
 men
 tristi-
 tia.

§. 1. In Passione Dei appendit Deum mater
 partem beneficiorum, qua hominibus con-
 tit: quia quia talis est semper habitus
 multis eorum vt mysterium credat diffusi-
 & eius intelligentia fidelibus tantum refo-
 mata perfectioribus, vt ait D. Paulus.

Prudenter doctore dixit D. Ambrosius
 huius sit ille commentarius, quod eleganter
 expendit Apollolus præstantiam benefici-
 eorum Dei referens testimonium. Hæc est
 64. Apprimè erat in illis uersus D. Paulus
 & perfectus erat illi amor Dei erga homines,
 vnde de eorum agens magnitudine, hanc
 tam esse dicit, vt homo nequeat ea benefici-
 crede, nec quidem imaginari, nisi Deus
 loc. 1.

huc quodam illustret particulari. Nec oculo
 visus, nec auribus auditus, nec in cor hominis
 penetrans; que preparavit Deus ipsis, qui dili-
 genter illam. Oculi videre non possunt, nisi
 Dominus sua eos corroboret cognitione. *Gen-
 tium non vult Deus absque te.* In. ungit Deus 11.
 ut ut hominibus annuntiat, quid illis esset
 edendum, & ut eorum exprimeret infallibilita-
 tem, quam cunctis perficeret; illi prescribit,
 ut ea edat, quasi presertita, que adhuc futura
 sunt: *remimus hic est formaque loquendi Deo*
 valde frequens cum Prophetis, ob certitudi-
 nem qua complerentur ea que precipiebat illis
 potius: *metanda.* Cui statim Propheta hanc obiit
 difficultatem; *Dominus quis credidit multum*
augere? Quis ista credit? Quod Deus mortui-
 tus sit pro homine? Quod Deus effundat pro
 tanto rebelli sanguine? Audiatum est aliquan-
 do in mundo, quod servus fidelis pro Domino
 vitam suam amitteretque profuderit, & pro
 Rege ludicum addidit sanguinem, pro quo Rex
 non tantum inimico in mortem se tradiderit;
 & Dominus pro seruo infidelis, quis audiuit
 inquam tale, aut quis vidit hunc simile?
 Quod Rex pro vita formicæ vel vermiculi mo-
 ratur, quis hoc sibi posse persuadere? Hæc
 est illa difficultas, quam Apostolus in præ-
 dicatione inveniebat Evangelii: *Prædicamus*
Christum crucifixum, ludas quidem scandalum,
Gentibus autem stultitiam.
 Et difficultatem hanc clarius proposuit D.
 Gregor. interpretatus illa Christi verba; *Bea-
 tus qui non fuerit scandalizatus in me;* ex qui-
 bus occasionem sumpsit, ut illa Apostoli de-
 clararet, eandem profecturæ difficultatem &
 vitæ, *stultum hominibus visum est,* ut pro ho-
 mine auctor vita moreretur, & inde contra eum
 homo scandalum sumpsit, unde ei amplius debi-
 tum fuit debet. Nam tanto Deus ab hominibus
 dignus honorandus est, quanto pro hominibus &
 sanguis effudit. Et concludit quod Deo abie-
 ctio & humiliatio, dum pro hominibus mor-
 tem parat, in illis scandalum pepererit, ut
 licet Apostolus, quod solum illum audiendo
 scandalizati sunt, *Est quod ille populus a*
Deo fuerit electus. Et iudicia sua non manife-
 stavit alijs nationibus, crediderunt quidem
 quod Messias venturus esset, sed non pauper,
 nec mortuus, nec sanguinem suum effu-
 dit, nec passus opprobria: quando vero
 illud viderunt, offenduntur, & ab ea creden-
 do deterentur: eorum videret credita diffi-

cilium, alia de Deo sentire. Gentiles stul-
 titiam arbitrantur, quemadmodum si ego di-
 cerem, quod pro vno rebelli Flandrie, vel
 Indiarum permitteret sibi Rex veram inedi,
 & se occidi, quibusdam arduum videretur hoc
 ad credendum, alis autem stultum & insipien-
 ter factum.
 Hoc autem ita verum est, ut Christus
 adveniens & beneficium promulgans quod esset
 mundo præstiturus, dicat: *Nisi manducaveri-
 tis carnem filij hominis & biberitis eius san-
 guinem, non habebitis vitam in vobis,* Solo
 hoc audito ipsi Christi discipuli, scandalizati
 sunt, & ipso relicto abierunt. Tantum est
 hoc beneficium, ut quia illud ita esse
 impossibile, credere noluerint. Hæc ea ratio
 fuit, ob quam mundus ita difficulter rece-
 pit Evangelium, quia sibi persuadere non po-
 terant, quod Deus mortuus esset pro homini-
 bus, & hoc ipsi Domino dedecori verten-
 tes, dicebant: *Deus, qui patitur & moritur,*
non est Deus: non enim possunt credere, quod
 Deus, licet vellet, tale posset præstare be-
 neficium. *Quam apposite huic intentioni ce-
 cinit psaltes Regius: Memor esto Domine oppro-
 brij seniorum tuorum (quod contigit in sinu matris)*
*militarium gentium, quod exprobrauerunt com-
 mutationem Christi tui.* Facile fidem adhibent
 quod Deus faciat miracula, det salutem infir-
 mis, mortuos revivificet, quia cunctis esse dat
 & vitam: porro quod Deus ad tales prolaba-
 tur excessus, vitæ quod ponat tradatque fir-
 lum suum pro seruo in redemptionem, quod
 filium occidat, ut inimicus vivat rebellis,
 non capit hoc eorum intellectus, & valde dif-
 ficilem iudicant hanc esse commutationem,
 & quod peccata hominum transferat in hu-
 meros filii sui, atque in ipsis castiget quod
 servus deliquit reus proditionis. Hoc imprimis
 operosum est ad credendum, hic offen-
 duntur, hic scandalizantur.
 Ve opinor mylterium retigit David, quod
 sibi novit contigisse, quando Deum depre-
 caturus pro peccati sui remissione, his cum
 verbis rogavit: *Peccavi valde in hoc facto, sed*
precor Domine, ut transierat iniquitatem suam
in me, quia stulte egi nimis. Quæ est hæc translatio?
 quæ est hæc, quam David postulat, peccati sui
 transmutatio? Deo vult supplicare, ut illud in fi-
 lium suum transferat: quia *Postulavit Deus in vo-
 iniquitatem omnium nostrum.* Ad universalem pec-
 catorum totius mundi remissionem posuit
 Cccc ea

11.
 Simili-
 tudo,
 3
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100